СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.04.2024                                    № 16

р. п. Черлак, Омская область

О внесении изменений в
Решение Совета Черлакского
городского поселения от 26.12.2023
№ 79 «О бюджете Черлакского
городского поселения Черлакского
муниципального района Омской
области на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов

Рассмотрев вопрос об

утверждении местного бюджета
Черлакского городского поселения
Черлакского муниципального района
Омской области (далее – местный
бюджет) на 2024 год и на плановый

период 2025 и 2026 годов, Совет
Черлакского городского поселения,

РЕШИЛ:

1. В пункте 1 статьи 1

«Основные характеристики местного
бюджета»

- в подпункте 1.2 сумму «25 232
407,46» заменить на сумму
«33 907 868,68».

- подпункт 1.3 изложить в новой
редакции «дефицит местного
бюджета равен 8 766 641,22 руб.».

2. В статье 3 «Бюджетные
ассигнования местного бюджета»:

В подпункте 2 после слов «на
2024 год» сумму «4 928 500,00»
заменить на сумму «7 294 454,97».

Приложение № 3
«Распределение бюджетных
ассигнований местного бюджета по
разделам и подразделам
классификации расходов бюджета на
2024 год и на плановый период 2025
и 2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 1 к
настоящему решению;

Приложение № 4
«Ведомственная структура расходов
местного бюджета на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов

Официальный бюллетень

органов местного самоуправления

Черлакского городского поселения

_____________________

№ 514/7 понедельник

01 апреля 2024г.

Официальный бюллетень № 514/7 от 01 апреля 2024 года

по разделам, подразделам и целевым
статьям (муниципальным
программам и непрограммным
направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов
бюджета» изложить в редакции
согласно приложению № 2 к
настоящему решению;

Приложение № 5
«Распределение бюджетных
ассигнований местного бюджета по
целевым статьям (муниципальным
программам и непрограммным
направлениям деятельности),
группам и подгруппам видов
расходов классификации расходов
бюджета на 2024 год и на плановый
период 2025 и 2026 годов» изложить
в редакции согласно приложению №
3 к настоящему решению.

3. Приложение № 6
«Источники финансирования
дефицита местного бюджета на 2024
год и на плановый период 2025 и
2026 годов» изложить в редакции
согласно приложению № 4 к
настоящему решению.

 4. Решение Совета Черлакского
городского поселения опубликовать
в официальном бюллетене органов
местного самоуправления
Черлакского городского поселения.

Председателя Совета
Черлакского городского поселения
В.В.Лысик

Глава Черлакского городского
поселения
С.Г.Коптев

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.04.2024                                     № 17

р. п. Черлак, Омская область

О подготовке к пожароопасному
весенне-летнему периоду

Заслушав отчет о подготовке к

пожароопасному весенне-летнему
периоду

Совет Черлакского городского

поселения РЕШИЛ:

1.  Принять к сведению отчет о
подготовке к пожароопасному
весенне-летнему периоду (согласно
приложению № 1).

2. Опубликовать данное решение
в официальном бюллетене органов
местного самоуправления
Черлакского городского поселения.

Председателя Совета
Черлакского городского поселения
В.В.Лысик

Официальный бюллетень № 514/7 от 01 апреля 2024 года

Приложение № 1
к Решению Совета Черлакского

городского поселения
от 01.04.2024 года  № 17

О подготовке к

пожароопасному весенне-летнему

периоду.

 В целях предупреждения

возникновения чрезвычайных
ситуаций, связанных с
ландшафтными (природными) и
техногенными пожарами на
территории Черлакского городского
поселения, а также в целях
подготовки к весенне-летнему
пожароопасному сезону
Администрацией Черлакского
городского поселения
постановлением от 22.03.2024 года
№ 45-п утвержден план
противопожарных мероприятий по
подготовке к работе в условиях
весенне-летнего противопожарного
периода, утверждены патрульные и
патрульно-маневренные группы,
утвержден паспорт населенного
пункта, подверженного угрозе
лесных пожаров.

До сведения населения и
организаций всех форм
собственности доведены
мероприятия которые необходимо
выполнить:

- по очистке территорий от
сухой растительности и иных
горючих материалов;

- по проведение регулярной
уборки мусора, сухой
растительности и покос травы;

- по установлению и
соблюдению запрета устройства
свалок на территориях обще

пользования, прилегающих к жилым
домам, в охранных зонах ЛЭП,
подстанций;

- обновление
противопожарных
минерализованных полос шириной
не менее 20 м;

- обеспечение исправности
наружного противопожарного
водоснабжения;

- обеспечение надлежащего
содержания дорог, подъездов к
зданиям, сооружениям;

- соблюдение правил
использования открытого огня и
разведения костров;

- соблюдение запрета
выжигания сухой травянистой
растительности;

- пропаганды в области
пожарной безопасности.

ПЛАН

мероприятий по обеспечению
первичных мер пожарной
безопасности в границах

Черлакского городского поселения в
весенне-летний период

2024 года

№
п/
п

Наименовани
е

мероприятий

Ответств
енный

С
р
о
к

и
с
п
о
л
н
е
н
и
я

Официальный бюллетень № 514/7 от 01 апреля 2024 года

1. Профилактические мероприятия по
обеспечению пожарной безопасности

1.
1.

       Издание
нормативног
о акта
Черлакского
городского
поселения о
подготовке к
пожароопасн
ому периоду
2024 года и
организации
мероприятий
по пожарной
безопасности
.

Зам.главы
Черлакского
городского
поселения

До
15.04.
2023

1.
2.

Размещение
информации
об издании
нормативног
о акта о
подготовке к
пожароопасн
ому периоду
2024 года и
организации
мероприятий
по пожарной
безопасности
. на
официальном
сайте
Администрац
ии
Черлакского
городского
поселения и
информацио
нно-
телекоммуни
кационной
сети
«Интернет».

Зам.главы
Черлакского
городского
поселения

До
15.04.
2023

1.
3.

Обеспечение
в исправном
состоянии
проездов и
подходов к

Директор
МКУ
«Комитет
мониторинга
имущества»

Посто
янно

администрат
ивным
помещениям,
своевременн
ой очистке от
деревьев и
кустарников
дорог,
проездов и
подходов к
администрат
ивным
помещениям,
подступов к
пожарному
инвентарю.

Каретников
А.М.

1.
4.

Разработка и
утверждение
паспортов
населенных
пунктов,
патрульных
патрульно-
маневренных
групп

Зам.главы
Черлакского
городского
поселения

До
01.04.
2024

1.
5..

       Проверка
состояния
существующ
их
первичных
средств
пожаротушен
ия в
администрат
ивных
помещениях,
обеспечение
исправности
наружного
противопожа
рного
водоснабжен
ия

Директор
МКУ
«Комитет
мониторинга
имущества»
Каретников
А.М.

Посто
янно

2. Рекомендуемые мероприятия
2.
1.

Организация
надлежащей
охраны
администрат
ивных

Директор
МКУ
«Комитет
мониторинга
имущества»
Каретников

Посто
янно

Официальный бюллетень № 514/7 от 01 апреля 2024 года

помещений и
обеспечение
их
средствами
пожаротушен
ия. Проверка
технического
состояния
электрообору
дования и
при
необходимос
ти
проведение
ремонта

А.М.

2.
2.

Организация
проведения
месячника
пожарной
безопасности
на
территории
Черлакского
городского
поселения

Специалист
Черлакского
городского
поселения

С
15.04.
2024

2.
3.

Установить
контроль за
своевременн
ой уборкой
придомовых
территорий и
приусадебны
х участков от
мусора и
сухой травы,
покосом
травы, за
соблюдением
запрета
устройства
свалок на
территориях
общего
пользования,
прилегающи
х к жилым
домам, в
охранных
зонах ЛЭП,

Специалист
Черлакского
городского
поселения

С
15.04.
2023
по

15.09.
2024

подстанций.
24
.

Составление
графиков
дежурства в
выходные и
праздничные
дни

Зам.главы
Черлакского
городского
поселения

Посто
янно
весь

перио
д

2.
5.

Использован
ие средств
массовой
информации
по
информирова
нию
населения о
противопожа
рном
состоянии на
территории
Черлакского
городского
поселения.

Зам.главы
Черлакского
городского
поселения

Посто
янно
весь

перио
д

2.
6.

Обновление
противопожа
рных
минерализов
анных поло
шириной не
менее 20 м

Директор
МКУ
«Комитет
мониторинга
имущества»
Каретников
А.М.

2 раза
за

весенн
е-

осенн
ий

перио
д

2.
7.

Осуществлен
ие
контрольных
мероприятий,
составление
актов о
выдаче
предписаний
контролирую
щим лицам, с
применением
мер
администрат
ивного
воздействия
в
соответствии
с КоАП РФ

Ведущий
специалист,
юрисконсульт,
Специалист
Черлакского
городского
поселения,

Посто
янно
весь

перио
д

Официальный бюллетень № 514/7 от 01 апреля 2024 года

РЕЕСТР-
патрульных, патрульно-манёвренных,

манёвренных и патрульно-контрольных
групп

на территории Черлакского района.

№
группы Зона ответственности
(наименование населённых пунктов,
удалённость) Численный состав группы
(кол-во людей) По фамильный состав
группы
(Ф.И.О., вид основной деятельности,
сот.телефон) Техника
и оснащение группы
ПАТРУЛЬНЫЕ ГРУППЫ
1 н.п. Черлак (1 км) 2 Коптев
Сергей Геннадьевич–глава Черлакского
городского поселения
8-912-514-60-49;
Бородихин Евгений Владимирович–
заместитель главы Черлакского городского
поселения
8-908-318-67-00. Телефон - 2 ед.

ПАТРУЛЬНО-МАНЁВРЕННЫЕ ГРУППЫ
1 н.п. Черлак (0 км)
 5 Коптев Сергей Геннадьевич –
глава Черлакского городского поселения
8-912-514-60-49
Бородихин Евгений Владимирович–
заместитель главы Черлакского городского
поселения
8-908-318-67-00
Каретников Александр Михайлович –
директор МКУ «Комитет мониторинга
имущества» - 8908-803-89-81
Саленко Денис Александрович – ведущий
специалист, юристконсульт
8-908-100-67-11
Новак Сергей Семенович – водитель
администрации городского поселения
8-950-784-10-22. Автомобиль - 1 ед.
Лопата - 5 ед.
Топор - 2 ед.
Бинокль - 1 ед.
Телефон - 2 ед.
Карта местности - 1 ед.

СОВЕТ ЧЕРЛАКСКОГО

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

01.04.2024                                   № 18

р. п. Черлак, Омская область

О внесении изменений в решение
Совета Черлакского городского

поселения от 21.11.2019 № 49 «О
введении земельного налога на

территории Черлакского городского
поселения Черлакского

муниципального района Омской
области»

В соответствии с Налоговым
кодексом Российской Федерации,

руководствуясь положениями
Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного
самоуправления в Российской
Федерации», Уставом Черлакского
городского поселения Черлакского
муниципального района Омской
области, Совет Черлакского
городского поселения

РЕШИЛ:

1. Абзац четвертый пункта 2.1.
решения Совета Черлакского
городского поселения от 21.11.2019
№ 49 «О введении земельного налога
на территории Черлакского
городского поселения Черлакского
муниципального района Омской
области» исключить.

Официальный бюллетень № 514/7 от 01 апреля 2024 года

2. Опубликовать настоящее
решение в официальном бюллетене
органов местного самоуправления
Черлакского городского поселения и
обнародовать на официальном сайте
в сети Интернет.

3. Настоящее решение вступает
в силу по истечению одного месяца
со дня опубликования.
 4. Контроль за исполнением
настоящего решения возложить на
Главу Черлакского городского
поселения Черлакского
муниципального района Омской
области.

Председатель Совета
Черлакского городского поселения
В.В.Лысик

Глава Черлакского городского
поселения
С.Г.Коптев

Официальный бюллетень № 514/7 от 01 апреля 2024 года

Официальный

Бюллетень

органов местного
самоуправления
распространяет

ся бесплатно

НАШ

АДРЕС

УЧРЕДИТЕЛЬ:

Администрация
Черлакского
городского
  поселения
Черлакского

Муниципального
района

Омской области

№ 514 (7)

понедельник

     01 апреля 2024г.

646250, р. п.
Черлак, ул.

Мельникова,
1Г

ТЕЛЕФОН

Ы

8 (38153) 2-

25-72